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SSAB käynnistää Luulajan rakennustyömaan 
uudelleen sairausoireiden syiden analyysin 
valmistuttua 

SSAB käynnistää tällä viikolla Luulajan terästehtaan rakennushankkeen hallitusti 
uudelleen sairausoireiden taustasyiden analyysin valmistuttua. Laajoissa 
mittauksissa ei ole havaittu aiemmin tunnetun lisäksi pitoisuuksia, jotka ylittäisivät 
voimassa olevat raja-arvot – ei ilmassa, kaasuissa eikä maaperässä. Eri alojen 
asiantuntijoiden kanssa käytyjen konsultaatioiden perusteella kokonaisarvio on, 
että oireet ovat syntyneet useiden tekijöiden yhteisvaikutuksesta. Ensisijainen 
tekijä on ollut altistuminen rakennustöistä syntyvälle hienojakoiselle pölylle. 
Hienojakoisten pölyhiukkasten vaikutusta ovat voimistaneet alhainen 
ilmankosteus sekä kausiluonteiset hengitystievirukset. 

”Laajojen mittausten ja analyysien perusteella olemme nyt selvittäneet yhteyden työmaalla tehtyjen 

töiden ja raportoitujen oireiden välillä. Yhdessä ulkopuolisten asiantuntijoiden kanssa tehty 

kokonaisanalyysi osoittaa, että syynä on useiden tekijöiden yhdistelmä, joka on syntynyt siitä 

huolimatta, ettei yksittäisissä mittauksissa ole havaittu voimassa olevia raja-arvoja ylittäviä 

pitoisuuksia. Turvallisuus on meille aina ensisijainen prioriteetti, ja siksi avaamme 

rakennustyömaan nyt vaiheittain, hallitusti ja turvallisesti”, sanoo SSAB:n tekninen johtaja ja 

Transformation Officen johtaja Carl Orrling. 

Töiden keskeyttämisestä 3. huhtikuuta lähtien mittauksia on tehostettu, ja tähän mennessä on tehty 

yli 200 000 kaasumittausta. Lisäksi on tehty sisäilman mittauksia toimistotiloissa, laajoja 

hiukkasmittauksia sekä mittauksia rakennustyömaata vastaavissa olosuhteissa. Tulokset eivät ole 

ylittäneet voimassa olevia raja-arvoja. Yksityiskohtainen analyysi viittaa siihen, että oireet johtuivat 

pääasiassa altistumisesta hienojakoisille pölyhiukkasille, ja vaikutuksia pahensivat alhainen 

ilmankosteus sekä kausiluonteisten hengitystievirusten esiintyminen.  

Oireet ovat syntyneet useiden tekijöiden yhteisvaikutuksesta, jossa myös sääolosuhteet, kuten 

kylmyys ja tuuli, ovat edistäneet pölyn leviämistä ja lisänneet hengitysteiden herkkyyttä. 

Pölypitoisuudet ovat olleet tällaiselle työpaikalle tyypillisellä tasolla, eivät kohonneita tai myrkyllisiä. 

Analyysin mukaan sairaustapaukset johtuvat useiden tekijöiden yhteisvaikutuksesta. Työympäristön 

arvioidaan olevan turvallinen, kun nämä tekijät otetaan huomioon. Aiemmin keskeytetyt työt 

käynnistetään siksi vaiheittain uudelleen keskiviikosta 27. toukokuuta alkaen, tiiviissä 

vuoropuhelussa urakoitsijoiden, ammattiyhdistysten edustajien ja viranomaisten kanssa. 
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Uudelleenkäynnistys aloitetaan alueilta, joilta ei ole raportoitu sairausoireita. Työt toteutetaan 

yhdessä urakoitsijoiden kanssa, ja ne perustuvat tehtyihin riskinarviointeihin ja vaikutusten 

arviointeihin voimassa olevien työturvallisuusvaatimusten mukaisesti. SSAB suunnittelee 

avaavansa loput työmaa-alueet vaiheittain ja hallitusti kunkin alueen riskinarviointien perusteella. 

Pölypitoisuuksia mitataan jatkuvasti, ja rakennustyömaalla toteutetaan toimenpiteitä pölyn 

leviämisen vähentämiseksi. 

Töiden keskeytymisellä ei kokonaisuutena arvioiden ole ollut olennaista vaikutusta hankkeen 

yleiseen aikatauluun tai budjettiin. 

Lisätietoja:  

Helena Norrman, EVP & Head of Group Communications, helena.norrman @ ssab.com,  

puh: +46 730 66 53 46. 

Martin Gidlund, Transformation Communications Manager, martin.gidlund @ ssab.com,  

puh: +46 704 50 59 03. 

SSAB on maailmanlaajuinen premium-terästen edelläkävijä, joka rakentaa entistä vahvempaa, 

kevyempää ja kestävämpää maailmaa. Erikoislujien ja kehittyneiden terästen, uraauurtavan 

vähähiilidioksidisen tarjoaman ja lisäarvopalveluiden avulla tuotamme asiakkaillemme ainutlaatuista 

arvoa ja edistämme heidän kilpailukykyään maailmanlaajuisesti. SSAB on valmistanut terästä 

vuodesta 1878 lähtien, ja tiimimme yli 50 maassa asettavat standardin alan johtavalle 

suorituskyvylle. SSAB:n terästehtaat sijaitsevat Ruotsissa, Suomessa ja Yhdysvalloissa. 

Johdamme terästeollisuuden murrosta vähentämällä merkittävästi omasta tuotannostamme 

syntyviä päästöjä. SSAB:n osakkeet on listattu Nasdaq Tukholmassa ja toissijaisesti Nasdaq 

Helsingissä. 


